CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 134/2015.

Súmula: Indica a necessidade providências quanto a lixo

em beira de estrada.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a

necessidade de providências quanto a lixo em beira de estrada, sentido Terra Nova /

Castro, na encruzilhada que segue para a AABB.

Justificativa

  Infelizmente, a beira da estrada virou local para o descarte de lixo, todos que

trafegam por essa estrada podem observar que a quantidade vem aumentando, sendo

necessária a retirada e limpeza do local, além das medidas cabíveis.

  Em anexo, fotos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de Junho de 2015.

(a)  Aline Sleutjes Roberto

       Vereadora